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CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Khánh Hòa, ngày   14  tháng 9  năm 2023 

BÁO CÁO  

Công tác Cải cách hành chính quý 3 năm 2023 

(từ 15/7/2023 đến 14/09/2023) 
_______________________________ 

 Thực hiện chế độ báo cáo cải cách hành chính (CCHC) định kỳ theo quy 

định của UBND tỉnh tại Công văn số 1958/UBND-KSTT ngày 09 tháng 03 năm 

2022, Sở Tài chính báo cáo kết quả thực hiện công tác CCHC quý 3 năm 2023 

như sau: 

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI CÔNG TÁC CCHC 

1. Công tác chỉ đạo, điều hành  

a) Xây dựng và triển khai chương trình, kế hoạch CCHC 

Trên cơ sở các nhiệm vụ tại Kế hoạch cải cách hành chính (CCHC) tỉnh 

Khánh Hòa năm 2023, Sở Tài chính xây dựng Quyết định1 ban hành Kế hoạch 

CCHC năm 2023 của Sở Tài chính với 23 nhiệm vụ, giải pháp cụ thể, phân công 

đơn vị chủ trì, phối hợp, thời gian, kết quả đối với từng nhiệm vụ. Trọng tâm trong 

năm 2023 là tiếp tục thực hiện quyết liệt cải cách thể chế và thủ tục hành chính, 

đẩy mạnh dịch vụ công trực tuyến; hỗ trợ và phát triển doanh nghiệp; thực hiện 

các biện pháp để tạo chuyển biến căn bản chất lượng chính quyền cơ sở, nâng cao 

mức độ hài lòng của tổ chức, cá nhân đối với sự phục vụ của Sở Tài chính. 

b) Đánh giá các hoạt động chỉ đạo, điều hành nổi bật của cơ quan  

Trong quý 3/2023, Sở chủ động triển khai nhiều hoạt động, tổ chức nhiều 

buổi họp quan trọng về công tác CCHC như:  

c) Tổng hợp, cập nhật tiến độ thực hiện các nhiệm vụ được UBND tỉnh, 

Chủ tịch UBND tỉnh giao 

Trong Quý III năm 2023 (tính từ ngày 15/6/2023 đến hết ngày 14/9/2023), 

tổng số nhiệm vụ được UBND tỉnh giao là 78 nhiệm vụ, đã hoàn thành trước và 

đúng hạn 76 nhiệm vụ, đang thực hiện 6 nhiệm vụ và không có nhiệm vụ quá hạn. 

Lũy kế trong 9 tháng đầu năm 2023, đã nhận và hoàn thành là 205 nhiệm vụ. 

d) Mô hình, sáng kiến trong CCHC 

                                           
1 Quyết định số 09/QĐ-STC ngày 16/01/2023 
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Trong kỳ báo cáo, Sở Tài chính tiếp tục triển khai các giải pháp, biện pháp 

hoàn thiện mô hình, sáng kiến trong CCHC đã được triển khai áp dụng:  

- Tiếp tục cập nhật, bổ sung tính năng thống kê, đôn đốc công việc do Lãnh 

đạo Sở giao tại các phiếu giao việc và chức năng thống kê các tin phản hồi để theo 

dõi kết quả thực hiện trên “Phần mềm nhắc việc” ;  

- Phối hợp, hỗ trợ công ty Cổ phần Misa hoàn thiện phần mềm“Quản lý, 

phân bổ dự toán Ngân sách nhà nước”;  

- Tiếp tục triển khai xây dựng và hoàn thiện phần mềm“Cơ sở dữ liệu giá 

tại địa phương” và các giải pháp, sáng kiến khác có khả năng mang lại hiệu quả, 

lợi ích thiết thực khi áp dụng. 

đ) Tình hình triển khai, kết quả thực hiện Chỉ thị 06/CT-UBND ngày 

21/4/2020 và Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh về việc 

cải tiến lề lối làm việc, nâng cao chất lượng tham mưu, thực hiện nhiệm vụ, giải 

quyết công việc  

- Thực hiện Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 09/8/2022 và Chỉ thị 06/CT-

UBND ngày 21/4/2020 của UBND tỉnh; Sở Tài chính đã xây dựng Kế hoạch số 

919/KH-STC ngày 13/3/2023 về triển khai kế hoạch số 10316/KH-UBND ngày 

22/12/2016 và Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 21/4/2020 của UBND tỉnh năm 2023 

và Kế hoạch 2495/KH-STC ngày 13/6/2023 về kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, 

kỷ cương hành chính, thực hiện văn hóa công sở đối với các phòng thuộc Sở năm 

2023. 

- Đến thời điểm báo cáo Sở Tài chính đã tiến hành kiểm tra công tác chấp 

hành kỷ luật, kỷ cương hành chính và thực hiện văn hóa công sở đối với 07/07 

phòng lồng ghép trong đợt kiểm tra CCHC đợt 1/2023. Qua công tác kiểm tra, kết 

quả không có đơn vị, cá nhân vi phạm kỷ cương hành chính, CBCC Sở chấp hành 

nghiêm các quy định về văn hóa công Sở; Riêng đối với Văn phòng Sở, đoàn kiểm 

tra đã đề nghị rà soát điều chỉnh bổ sung các thẻ công chức không còn phù hợp 

(mã ngạch, chức vụ); đến hết 30/7/2023, Văn phòng Sở đã hoàn chỉnh việc cấp 

thẻ công chức mới cho toàn thể CBCC. 

 2. Công tác kiểm tra CCHC 

 Trong quý 3/2023, Sở Tài chính đã tiến hành kiểm tra CCHC nội bộ đợt 

1/2023 đối với 07/07 phòng thuộc Sở, kiểm tra toàn diện về công tác CCHC đồng 

thời lồng ghép với việc kiểm tra công tác phòng, chống tham nhũng và chấp hành 

kỷ luật, kỷ cương hành chính và thực hiện văn hóa công sở.  

Kết thúc đợt kiểm tra Văn phòng Sở đã có báo cáo kết quả kiểm tra bằng 

văn bản2 trình Ban Giám đốc xem, chỉ đạo, hướng dẫn, xử lý các vướng mắc bất 

                                           
2 Báo cáo số 2917/BC-BCĐ ngày 30/6/2023 
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cập và đề ra các biện pháp khắc phục những thiếu sót, tồn tại sau kiểm tra phát 

hiện3.  

3. Thông tin, tuyên truyền, tập huấn CCHC 

- Trên cơ sở các Chương trình, Kế hoạch của UBND tỉnh về công tác tuyên 

truyền, Sở Tài chính chủ động xây dựng ban hành các Kế hoạch triển khai thực 

hiện tại cơ quan cụ thể như: Kế hoạch số 535/KH-STC ngày 14/02/2023 về tuyên 

truyền công tác cải cách hành chính năm 2023; Kế hoạch số 1479/KH-STC ngày 

13/4/2023 về tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực năm 2023 tại Sở Tài chính; Kế hoạch số 230/KH-STC ngày 

16/01/2023 về tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023 của Sở Tài 

chính Khánh Hòa… 

- Trong kỳ báo cáo, Sở Tài chính tổ chức thực hiện việc tuyên truyền, phổ 

biến định kỳ hàng tuần với hơn 10 lượt và trên 20 nội dung về các chính sách pháp 

luật; các Nghị quyết của Đảng, Nhà nước và các vấn đề kinh tế - xã hội nổi bật 

của địa phương; đã tổ chức buổi quán triệt chuyên đề về “Học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy giá trị văn hóa, sức mạnh 

con người Việt Nam gắn với khát vọng xây dựng tỉnh Khánh Hòa trở thành thành 

phố trực thuộc trung ương vào năm 2030”; đã phối hợp gửi 05 bản tin về CCHC 

cho Ban biên tập của tỉnh (Sở Nội vụ) và phối hợp gửi các tin bài chuyên đề theo 

yêu cầu của các cơ quan thông tấn báo chí. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC CCHC 

 1. Cải cách thể chế  

a) Xây dựng và tham mưu ban hành văn bản QPPL 

Việc tham mưu ban hành VBQPPL của Sở Tài chính được thực hiện theo 

đúng trình tự thủ tục, đúng quy định của Pháp luật; Lũy kế thực hiện đến thời 

điểm báo cáo (từ ngày 15/12/2022 đến ngày 14/9/2023), Sở Tài chính đã tham 

mưu UBND tỉnh, HĐND tỉnh ban hành 14 văn bản QPPL, trong đó có 07 Quyết 

định QPPL và 07 Nghị quyết QPPL, cụ thể:  

TT Số ký hiệu 
Ngày ban 

hành 
Trích yếu 

1.  
26/2022/QĐ-

UBND 
19/12/2022 

quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm 2023 trên địa 

bàn tỉnh Khánh Hòa 

2.  
02/2023/QĐ-

UBND 
06/01/2023 

Quy định giá tính lệ phí trước bạ đối với nhà trên 

địa bàn tỉnh Khánh Hòa 

3.  
03/2023/QĐ-

UBND 
27/02/2023 

Quy định thời hạn gửi báo cáo quyết toán niên độ 

đối với vốn đầu tư công thuộc ngân sách của 

UBND cấp tỉnh, cấp huyện quản lý; trình tự, thời 

                                           
3 Kết luận số 2929/KL-BCĐ ngày 03/7/2023 
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TT Số ký hiệu 
Ngày ban 

hành 
Trích yếu 

hạn lập, gửi, xét duyệt, thẩm định và ra thông báo 

thẩm định quyết toán theo niên độ đối với vốn đầu 

tư công thuộc ngân sách của UBND cấp xã quản lý. 

4.  
04/2023/QĐ-

UBND 
27/02/2023 

Sửa đổi Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 

12 tháng 3 năm 2021 của UBND tỉnh Khánh Hòa 

về việc phân cấp thẩm quyền phê duyệt giá khởi 

điểm đấu giá quyền sử dụng đất khi Nhà nước giao 

đất có thu tiền sử dụng đất, cho thuê đất trên địa 

bàn tỉnh Khánh Hòa 

5.  
10/2023/QĐ-

UBND 
18/4/2023 

Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán vốn 

đầu tư nguồn NSNN giao cho cộng đồng dân cư 

hưởng lợi trực tiếp tự thực hiện xây dựng công trình 

theo định mức hỗ trợ (bằng hiện vật hoặc bằng tiền) 

thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa 

bàn tỉnh Khánh Hòa 

6.  
17/2023/QĐ-

UBND 
04/8/2023 

Quy định về bồi thường chi phí hỗ trợ cán bộ, công 

chức, viên chức thuộc diện được áp dụng các chế 

độ hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, 

viên chức và thu hút nhân tài trên địa bàn tỉnh 

Khánh Hoà khi vi phạm cam kết 

7.  
19/2023/QĐ-

UBND 
25/8/2023 

Bãi bỏ Quyết định số 56/2009/QĐ-UBND ngày 

08/7/2009 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Khánh Hoà về 

việc huy động , quản lý, xử dụng và hoàn trả nguồn 

ứng trước tiền thuê đất của các dự án đầu tư vào 

khu Du lịch Bắc bán đảo Cam Ranh 

8.  
27/2022/NQ-

HĐND 
09/12/2022  

Nghị quyết về định mức phân bổ dự toán chi 

thường xuyên ngân sách địa phương năm 2023 và 

giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; 

9.  
28/2022/NQ-

HĐND 
09/12/2022  

Nghị quyết về việc phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ 

chi thường xuyên giữa các cấp ngân sách ở địa 

phương năm 2023 và thời kỳ ổn định ngân sách 

2023-2025; 

10.  
29/2022/NQ-

HĐND  
09/12/2022  

- Nghị quyết  về tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các 

khoản thu giữa ngân sách cấp tỉnh với ngân sách 

cấp huyện và ngân sách cấp xã trong thời kỳ ổn 

định ngân sách 2023-2025; 

11.  
01/2023/NQ-

HĐND 
30/3/2023 

Quy định định mức phân bổ kinh phí bảo đảm cho 

công tác xây dựng và hoàn thiện văn bản quy phạm 

pháp luật trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa 

12.  
04/2023/NQ-

HĐND 
21/7/2023 

Quy định mức chi hỗ trợ đào tạo đối với thành viên, 

người lao động kinh tế tập thể và hỗ trợ đưa lao 

động trẻ về làm việc tại tổ chức kinh tế tập thể trên 

địa bàn tỉnh đến năm 2025 

13.  
05/2023/NQ-

HĐND 
21/7/2023 

Bãi bỏ quy định mức thu, nộp, quản lý và sử dụng 

lệ phí đăng ký cư trú trên địa bàn tỉnh Nghị quyết 

số 12/2021/NQ-HĐND ngày 19/10/2021 

http://congbaokhanhhoa.gov.vn/vi-vn/noi-dung-van-ban/vanbanid/18671
http://congbaokhanhhoa.gov.vn/vi-vn/noi-dung-van-ban/vanbanid/18671
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TT Số ký hiệu 
Ngày ban 

hành 
Trích yếu 

14.  
06/2023/NQ-

HĐND 
21/7/2023 

Quy định mức chi đối với một số nội dung chi cho 

công tác tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái 

định cư và cưỡng chế kiểm đếm, cưỡng chế thu hồi 

khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh 

b) Công tác theo dõi thi hành pháp luật trong lĩnh vực quản lý:  

Thực hiện Quyết định số 226/QĐ-UBND ngày 30/01/2023 của UBND tỉnh 

ban hành Kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm, liên 

ngành năm 2023 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; Sở Tài chính đã ban hành Kế hoạch 

số 342/KH-STC ngày 31/01/2023 về việc theo dõi tình hình thi hành pháp luật 

năm 2023. Kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật của Sở được xây dựng phù hợp 

với chức năng, nhiệm vụ và lĩnh vực quản lý; chú trọng đẩy mạnh tuyên truyền, 

phổ biến sâu rộng quy định pháp luật thuộc ngành, lĩnh vực quản lý; lựa chọn 

phương pháp phổ biến, tuyên truyền phù hợp để đạt hiệu quả cao. 

c) Kiểm tra, rà soát và hệ thống hóa VBQPPL:  

Thực hiện Quyết định số 3620/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của UBND 

tỉnh Khánh Hòa về việc ban hành Kế hoạch công tác rà soát, hệ thống hóa văn 

bản quy phạm pháp luật năm 2023 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, Sở Tài chính xây 

dựng Kế hoạch rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL năm 2023 số 348/KH-STC 

ngày 31/01/2023 và Kế hoạch kiểm tra, xử lý văn bản quy phạm pháp luật năm 

2023 số 337/KH-STC ngày 31/01/2023.  

b) Hoàn thiện hệ thống thể chế, cơ chế, chính sách về các lĩnh vực quản lý 

nhà nước; cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, hỗ trợ và phát triển doanh 

nghiệp (ban hành Chương trình/Kế hoạch; triển khai các hoạt động/giải pháp):  

Xây dựng ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp 

nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) của Sở Tài chính năm 2023 

với các giải pháp cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh 

của tỉnh đối với từng chỉ số/chỉ số thành phần của Bộ chỉ số PCI (Kế hoạch số 

5328/KH-STC ngày 14/12/2022);  Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm 

vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán 

ngân sách nhà nước năm 2023 theo Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 06/01/2023 

của Chính phủ (số 492/KH-STC ngày 10/02/2023); 

2. Cải cách thủ tục hành chính (TTHC) 

2.1. Công bố, công khai TTHC 

a) Tham mưu công bố TTHC/danh mục TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết 

- Tổng số TTHC do Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh công bố là 37 

TTHC; trong đó, có 26 TTHC cấp tỉnh và 11 TTHC cấp Huyện. Sở Tài chính đã 
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tham mưu công bố quy trình nội bộ giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một 

cửa liên thông đối với 37/37 quy trình, đạt 100% thủ tục hành chính có được xây 

dựng quy trình nội bộ. 

- Trong Quý III, Sở Tài chính đã chủ trì tham mưu UBND tỉnh công bố mới 

01 TTHC và bãi bỏ 17 TTHC thuộc ngành, lĩnh vực quản lý 

(Quyết định số 1911/QĐ-UBND ngày 14/8/2023 về công bố danh mục thủ 

tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực quản lý công sản thuộc thẩm quyền giải quyết 

của Sở Tài chính và UBND cấp huyện và Quyết định số công bố danh mục TTHC 

lĩnh vực Quản lý công sản thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giao thông/Sở 

Nông nghiệp Phát triển nông thôn).  

b) Về công khai TTHC:  

- 100% TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài chính được công bố 

công khai tại Bộ phận một cửa Sở và Trang thông tin điện tử (TTĐT) tổng hợp 

Sở Tài chính, đảm bảo thông tin công bố theo đúng quy định của Chính phủ tại 

Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát 

TTHC; 

 -   Công khai tại phòng một cửa: Bộ TTHC; các quy định về quy trình thực 

hiện; Thông tin về tổ chức tiếp nhận phản ánh, kiến nghị về quy định hành chính 

của tỉnh;  

 - Công khai trên trang Thông tin tổng hợp Sở Tài chính 

https://stc.khanhhoa.gov.vn/ : danh mục TTHC đang áp dụng; nội dung chi tiết 

TTHC và các thông tin khác theo quy định. 

2.2. Rà soát, cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính 

- Ban hành và triển khai kế hoạch kiểm soát TTHC: ban hành Kế hoạch 

kiểm soát thủ tục hành chính năm 2023 số 19/QĐ-STC ngày 18/02/2023; Kế 

hoạch xây dựng với 26 nhiệm vụ, đã tổ chức triển khai thực hiện một số nhiệm vụ 

chủ yếu là các nhiệm vụ thực hiện thường xuyên trong năm, 

- Số TTHC được rà soát, đề xuất cắt giảm, đơn giản hóa: Sở Tài chính đã 

xây dựng phương án đơn giản hóa,  đối với Thủ tục “Xử lý miễn lãi các khoản lãi 

chậm nộp của Quỹ Hỗ trợ sắp xếp và phát triển doanh nghiệp” thuộc lĩnh vực 

“Tài chính Doanh nghiệp”, đã tham mưu UBND tỉnh đề nghị Bộ Tài chính bãi 

bỏ thủ tục theo quy định (Phương án số 3108/STC-VP ngày 27/7/2023). 

2.3. Thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

- Tình hình tổ chức và hoạt động của Bộ phận Một cửa: Bộ phận Một cửa 

Sở Tài chính được bố trí gần cổng ra vào, nơi có thể dễ dàng nhìn thấy, được trang 

bị đầy đủ các trang thiết bị hiện đại hỗ trợ công tác tiếp nhận và giải quyết TTHC 

cũng như tạo điều kiện thông thoáng dễ chịu cho tổ chức, cá nhân liên hệ, cụ thể: 

bàn viết hồ sơ, máy photo, máy scan, máy vi tính, máy lạnh, quạt, bình nước 

https://stc.khanhhoa.gov.vn/
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nóng/lạnh,…Bộ phận Một cửa Sở Tài chính hoạt động dựa trên cơ sở các quy 

định chi tiết về nguyên tắc thực hiện, nhiệm vụ/quyền hạn quy định tại Quyết định 

số 300/QĐ-STC ngày 14/12/2021 về quy chế tổ chức và hoạt động của Bộ phận 

Một cửa Sở Tài chính theo đúng hướng dẫn của UBND tỉnh. 

- Về số hóa hồ sơ, giấy tờ, kết quả giải quyết TTHC: Việc số hóa hồ sơ, 

giấy tờ, kết quả giải quyết TTHC được thực hiện theo Nghị định số 45/2020/NĐ-

CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường 

điện tử; Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc phê duyệt Đề án đổi mới thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong 

giải quyết thủ tục hành chính; Văn bản hướng dẫn số 9318/VPCP-KSTT ngày 

21/12/2021 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về số hóa hồ sơ, kết quả giải 

quyết TTHC trong tiếp nhận, giải quyết TTHC. Trong quý 3 năm 2023, đã thực 

hiện số hóa 400/400 hồ sơ thủ tục hành chính, đạt tỷ lệ 100% hồ sơ TTHC số hóa 

theo quy định. 

- Kết quả giải quyết hồ sơ TTHC: đã tiếp nhận xử lý đúng hạn 400 hồ sơ, 

không có hồ sơ trễ hạn, cụ thể: Tổng số hồ sơ yêu cầu giải quyết TTHC trong quý 

3/2023 (tính từ ngày 15/6/2023 đến ngày 14/9/2023) là 400 hồ sơ. Trong đó, số 

hồ sơ nhận trong kỳ là 400 hồ sơ, từ kỳ trước chuyển sang là 0 hồ sơ. Kết quả giải: 

400/400 hồ sơ được giải quyết đúng/sớm hạn, đạt tỉ lệ 100% hồ sơ đúng hạn; 

không có hồ sơ trễ hạn. 

- Kết quả giải quyết TTHC trực tuyến (DVCTT toàn trình/một phần): Trong 

kỳ báo cáo, Sở phát sinh 382 hồ sơ trực tuyến/391 hồ sơ DVCTT toàn trình/một 

phần đạt tỷ lệ 98%. Tất cả hồ sơ trực tuyến đều được giải quyết sớm và đúng hạn.  

TT Lĩnh vực TT MP 
Mức 

độ 2 

Kết 

quả 

thanh 

toán 

trực 

tuyến 

bưu 

chính 

công 

ích 

Tổng 

cộng 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
(9)= 

(3)+(4)+(5) 

1.  Quản lý công sản - 12 6 
Trước 

hạn 
- 9 18 

2.  Quản lý Giá - - - -  - - 

3.  
Tài chính Doanh 

nghiệp 
- - - - - - - 

4.  Đăng ký mã số 382 - - 
Trong 

hạn 
- - 382 

 Tổng cộng 382 12 6 - - 9 400 
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- Việc kiểm soát, đánh giá chất lượng giải quyết TTHC của cán bộ, công 

chức: Trong kỳ báo cáo, 100% hồ sơ TTHC của Sở đều được giải quyết đúng hạn. 

Các công chức tham gia quy trình giải quyết TTHC đều thực hiện tốt nhiệm vụ 

được giao, xử lý công việc công khai, minh bạch, đúng hạn. Công chức bộ phận 

Một cửa đã thực hiện tiếp nhận hồ sơ đúng thành phần, số lượng và hướng dẫn 

công dân thực hiện hoàn thiện hồ sơ ban đầu bằng Phiếu hướng dẫn, không phát 

sinh hồ sơ đề nghị công dân bổ sung hoặc từ chối giải quyết sau khi đã tiếp nhận. 

Quá trình giải quyết hồ sơ của Sở được cập nhật trên phần mềm Một cửa điện tử 

đúng với quá trình giải quyết hồ sơ thực tế và đúng theo quy trình nội bộ giải 

quyết TTHC đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt. Tổ chức đánh giá, nhận xét 

công chức tham gia thực hiện giải quyết TTHC định kỳ hàng tháng theo quy định. 

- Các vướng mắc và đề xuất giải pháp khắc phục: không  

2.4. Kết quả thực hiện tiếp nhận, xử lý phản ánh kiến nghị của cá nhân, 

tổ chức đối với TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan 

 - Tình hình tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị (PAKN) về quy định và 

hành vi hành chính: Tổng số PAKN đã tiếp nhận: 0; số PAKN đã xử lý đúng hạn: 

0; số PAKN đã xử lý quá hạn: 0; số PAKN đang xử lý: 0.  

- Tình hình tiếp nhận và xử lý PAKN về quy định kinh doanh theo mục 

IX Nghị quyết số 97/NQ-CP ngày 08/7/2023 của Chính phủ: Tổng số PAKN đã 

tiếp nhận: 0; số PAKN đã xử lý đúng hạn: 0; số PAKN đã xử lý quá hạn: 0; số 

PAKN đang xử lý: 0. 

3. Cải cách tổ chức bộ máy 

- Thực hiện theo chỉ đạo của UBND tỉnh Công văn số 6542/UBND-TH 

ngày 03/7/2023 của UBND tỉnh về việc xây dựng Quyết định quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn cấp tỉnh theo trình tự, thủ tục ban 

hành văn bản quy phạm pháp luật rút gọn; Sau khi tiếp thu ý kiến thẩm định của 

Sở Nội vụ và Sở Tư pháp, Sở Tài chính đã tham mưu trình UBND tỉnh phê duyệt 

Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tài chính tỉnh Khánh 

Hòa theo đúng trình tự, thủ tục quy định tại Tờ trình số 3585/TTr-STC ngày 

14/08/2023. 

- Về rà soát, sắp xếp tổ chức bộ máy và cơ cấu tổ chức: Sở tiếp tục thực 

hiện theo cơ cấu tổ chức đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 836/QĐ-

UBND ngày 06/4/2021 về phê duyệt đề án sắp xếp cơ cấu tổ chức của Sở Tài 

chính Khánh Hòa. 

- Tình hình quản lý, sử dụng biên chế; thực hiện tinh giản biên chế: Số biên 

chế được cơ quan có thẩm quyền giao năm 2022 là 55 biên chế (theo Quyết định 

299/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của UBND tỉnh về việc giao biên chế công chức 

trong các cơ quan, tổ chức hành chính của tỉnh Khánh Hoà năm 2022); Số biên 

chế có mặt tại thời điểm ngày 01/9/2023 là 44 công chức (trong đó: 01 công chức 
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sẽ nghỉ hưu vào ngày 01/11/2023); số biên chế chưa sử dụng là 11 biên chế (trong 

đó: 03 biên chế Phó Giám đốc Sở và 08 biên chế công chức). Đối với việc tinh 

giản biên chế năm 2026 giảm tối thiểu 5% biên chế công chức so với số giao năm 

2021, Sở Tài chính sẽ chủ động tinh giản vào năm 2025 và 2026. 

- Về thực hiện phân cấp quản lý nhà nước: Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ 

về phân cấp, ủy quyền theo ngành, lĩnh vực quản lý, theo quy định của Luật và 

Nghị quyết của Chính phủ và các văn bản do UBND tỉnh Khánh Hòa ban hành để 

triển khai công tác phân cấp, ủy quyền quản lý nhà nước trên địa bàn tỉnh theo 

từng giai đoạn cụ thể như: Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 21/3/2016; Nghị quyết 

số 99/NQ-CP ngày 24/6/2020, Nghị quyết số 04/NQ-CP ngày 10/01/2022. Trong 

kỳ báo cáo Sở Tài chính đã tham mưu ban hành Quyết định số 04/2023/QĐ-

UBND ngày 27/02/2023 về việc sửa đổi Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 

12/3/2021 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc phân cấp thẩm quyền phê duyệt 

giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất khi Nhà nước giao đất có thu tiền sử 

dụng đất, cho thuê đất trên địa bàn tỉnh. Sở Tài chính thực hiện kiểm tra, giám sát, 

đánh giá định kỳ, kịp thời tham mưu xử lý các vấn đề được phát hiện sau kiểm tra 

theo quy định đối với việc thực hiện các quy định về phân cấp, ủy quyền quản lý 

với các nhiệm vụ thuộc phạm vi quản lý nhà nước đã được phân cấp. 

4. Cải cách chế độ công vụ 

- Qua rà soát, đội ngũ công chức sở được bố trí, sắp xếp theo vị trí việc làm, 

khung năng lực và cơ cấu đã được phê duyệt tại Quyết định số 3248/QĐ-UBND 

ngày 30/11/2022 của UBND tỉnh và Quyết định số 836/QĐ-UBND ngày 

06/4/2021 của UBND tỉnh về sắp xếp cơ cấu tổ chức của Sở Tài chính. Hiện Sở 

Tài chính đang nghiên cứu rà soát xây dựng đề án vị trí việc làm mới theo hướng 

dẫn của Bộ Tài chính tại Thông tư số 54/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 về hướng 

dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành tài chính trong cơ quan, 

tổ chức thuộc ngành, lĩnh vực tài chính (bản cập nhật gửi ngày 11/9/2023). 

- 100% lãnh đạo cấp phòng được bổ nhiệm, bổ nhiệm lại theo đúng thời 

gian và đúng quy định; trong kỳ báo cáo, Sở Tài chính không phát sinh trường 

hợp thực hiện bổ nhiệm, bổ nhiệm lại (chưa tới thời điểm). 

- Việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính: đã xây dựng ban hành Kế 

hoạch4 về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính các cấp và 

Chỉ thị của UBND tỉnh về cải tiến lề lối làm việc, nâng cao chất lượng tham mưu, 

thực hiện nhiệm vụ, giải quyết công việc của các Sở, ngành, địa phương; trong kỳ 

báo cáo, không phát hiện CBCC vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành chính. 

- Trong Quý III, Sở Tài chính đã tổ chức tập huấn lại phần mềm Quản lý 

tiền lương để hướng dẫn các địa phương cập nhật, bổ sung dữ liệu vào phần mềm 

                                           
4 số 919/KH-STC ngày 13/03/2023  

http://congbaokhanhhoa.gov.vn/vi-vn/noi-dung-van-ban/vanbanid/18470
http://congbaokhanhhoa.gov.vn/vi-vn/noi-dung-van-ban/vanbanid/18470
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Quản lý tiền lương và xử lý dứt điểm vướng mắc còn tồn tại của phần mềm đối 

với kế toán các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp huyện; kế toán xã, phường, thị 

trấn; kế toán tổng hợp lương toàn huyện thuộc Phòng Tài chính – Kế hoạch; đã 

tham mưu UBND tỉnh kế toán các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp huyện; kế 

toán xã, phường, thị trấn; kế toán tổng hợp lương toàn huyện thuộc Phòng Tài 

chính – Kế hoạch và tổ chức giao ban khối huyện quý III. 

5. Cải cách tài chính công 

a) Kết quả thực hiện thu ngân sách nhà nước theo kế hoạch được giao: 

Dự toán thu NSNN năm 2023 trên địa bàn tỉnh là 15.445 tỷ đồng. Tổng thu 

NSNN trên địa bàn thực hiện trong tháng 08/2023 là 1.510 tỷ đồng, lũy kế thực 

hiện 10.560 tỷ đồng, đạt 68,4% dự toán (tăng 1,7% so với tiến độ thu theo dự toán, 

số tuyệt đối tăng 263 tỷ đồng) và bằng 93,5% so với cùng kỳ năm 2022 (số tuyệt 

đối giảm 737 tỷ đồng). Cụ thể:  

+ Thu thuế xuất nhập khẩu: dự toán giao 1.985 tỷ đồng, thực hiện tháng 

08/2023 là 359 tỷ đồng, lũy kế thực hiện 1.635 tỷ đồng, đạt 82,3% dự toán (vượt 

15,7% so với tiến độ thu theo dự toán, số tuyệt đối tăng 311 tỷ đồng và bằng 

63,7% so với cùng kỳ (số tuyệt đối giảm 930 tỷ đồng). Trong đó số thu từ xăng 

dầu 516 tỷ đồng (chiếm 32,8% tổng thu từ xuất nhập khẩu), giảm 54,5% so với 

cùng kỳ năm 2022 do số lượng xăng dầu nhập khẩu giảm so với cùng kỳ; thu từ 

mặt hàng than đá phục vụ cho dự án nhiệt điện Vân Phong 498 tỷ đồng (chiếm 

31,7% tổng thu từ hoạt động xuất nhập khẩu) và thu từ các mặt hàng nguyên phụ 

liệu thuốc lá 205 tỷ đồng (chiếm 13% tổng thu từ hoạt động xuất nhập khẩu).  

+ Thu nội địa: dự toán giao 13.460 tỷ đồng, thực hiện tháng 08/2023 là 

1.152 tỷ đồng, lũy kế thực hiện 8.925 tỷ đồng, đạt 66,3% dự toán (hụt 0,4% so 

với tiến độ thu theo dự toán, số tuyệt đối giảm 48 tỷ đồng) và tăng 2,2% so với 

cùng kỳ (tăng 193 tỷ đồng so với cùng kỳ). Nếu loại trừ thu tiền sử dụng đất, thu 

nội địa tháng 08/2023 là 1.086 tỷ đồng, lũy kế thực hiện 8.420 tỷ đồng, đạt 66,8% 

dự toán (tăng 0,1% so với tiến độ thu theo dự toán, số tuyệt đối tăng 14 tỷ đồng) 

và tăng 1,8% so với cùng kỳ (tăng 146 tỷ đồng so với cùng kỳ). 

b) Kết quả thực hiện kiến nghị kiểm toán: Tổng số kiến nghị của Kiểm toán 

nhà nước phải thực hiện là 3.429.352 triệu đồng. Đến thời điểm ngày 31/8/2023 

đã thực hiện 3.022.542 triệu đồng, đạt tỷ lệ 88,14%; chưa thực hiện: 

406.810.140.384 đồng, chiếm tỷ lệ 11,86%. 

c) Kết quả thực hiện giải ngân vốn đầu tư công: tính đến hết tháng 8/2023, 

tỷ lệ giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công đạt 40,38%. Chi tiết giải ngân theo từng 

nguồn vốn như sau: Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương (bao gồm: nguồn 

XDCB tập trung, Nguồn vốn từ nguồn thu tiền SDĐ, Nguồn vốn từ nguồn thu 
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XSKT) giải ngân đạt 48,83% kế hoạch; Nguồn vốn Trung ương hỗ trợ có mục 

tiêu (vốn trong nước): giải ngân đạt 32,61% kế hoạch; Nguồn vốn ODA và vốn 

vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài (cấp phát từ ngân sách Trung ương) đạt 

9,00% kế hoạch; Nguồn vốn đầu tư từ nguồn bội chi (nguồn vốn vay lại Chính 

phủ để thực hiện các dự án ODA) đạt 10,43% kế hoạch. 

 d) Triển khai thực hiện cơ chế tự chủ của cơ quan hành chính, đơn vị sự 

nghiệp công lập theo các quy định hiện hành 

Đối với việc thực hiện tự chủ tài chính của các đơn vị sự nghiệp công lập 

tại tỉnh trong năm 2023, phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp đã thực hiện phân 

loại tự chủ tài chính mới cho Bệnh viện Đa khoa Yersin Nha Trang trực thuộc Sở 

Y tế là đơn vị sự nghiệp công tự bảo đảm một phần chi thường xuyên (đơn vị 

nhóm 3) với mức tự bảo đảm từ 70% đến dưới 100% chi thường xuyên tại Công 

văn số 3287/STC-TCHCSN ngày 26/07/2023. Do số, số lượng đơn vị sự nghiệp 

công lập thực hiện tự chủ thay đổi như sau: 

- Số đơn vị SNCL đã thực hiện tự chủ 100% chi thường xuyên và chi đầu 

tư (lũy kế đến thời điểm báo cáo):  09 đơn vị; 

- Số đơn vị SNCL đã thực hiện tự chủ 100% chi thường xuyên (lũy kế đến 

thời điểm báo cáo): 30 đơn vị đã thực hiện tự chủ 100% chi thường xuyên (lũy kế 

đến thời điểm báo cáo);  

- Số đơn vị SNCL đã thực hiện tự chủ một phần chi thường xuyên (lũy kế 

đến thời điểm báo cáo): 97 đơn vị,  trong đó:  

 + ĐVSNCL tự bảo đảm từ 70%-dưới 100% chi thường xuyên: 07 đơn vị  

 + ĐVSNCL tự bảo đảm từ 30%-dưới 70% chi thường xuyên: 37 đơn vị  

 + ĐVSNCL tự bảo đảm từ 10%-dưới 30% chi thường xuyên: 53 đơn vị 

- Số đơn vị SNCL do nhà nước đảm bảo 100% chi thường xuyên (lũy kế 

đến thời điểm báo cáo): 500 đơn vị 

- Số lượng đơn vị SNCL đã chuyển đổi thành công ty cổ phần (lũy kế đến 

thời điểm báo cáo): 0 đơn vị 

d) Về thực hiện thực hành tiết kiệm, chống lãng phí:  

Sở Tài chính đã tham mưu trình UBND tỉnh ban hành Quyết định số 

232/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 về ban hành chương trình của tỉnh Khánh Hoà 

về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2023; Tham mưu UBND tỉnh báo cáo 

Kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2022 của tỉnh Khánh Hòa gửi 

Bộ Tài chính tại Công văn số 596/STC-TCHCSN ngày 20/02/2023. Riêng đối với 

Sở Tài chính đã ban hành Quyết định số 24/QĐ-STC ngày 14/02/2023 ban hành 

Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2023 của Sở Tài chính theo 

đúng quy định. 
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e) Việc quản lý, sử dụng tài sản công:  

- Đối với bán đấu giá các cơ sở nhà, đất của Quỹ Đầu tư phát triển: Sở Tài 

chính đã tham mưu UBND tỉnh ban hành 04 Quyết định bán đâu giá cơ sở nhà, 

đât do Quỹ Đầu tư phát triển quản lý, cụ thể như sau: 

+ Quyết định số 2023/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh 
về việc bán tài sản trên đất, chuyển nhượng quyền sử dụng đất đối với cơ sở nhà, 
đất số 176 Thống Nhất (mặt đường Tô Vĩnh Diện, số mới 9C Tô Vĩnh Diện), 
phường Phương Sài, thành phố Nha Trang; 

+ Quyết định số 2024/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh 
về việc bán tài sản trên đất, chuyển nhượng quyền sử dụng đất đối với cơ sở nhà, 
đất số 73 đường 02/4, phường Vạn Thắng, thành phố Nha Trang; 

+ Quyết định số 2025/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh 
về việc bán tài sản trên đất, chuyển nhượng quyền sử dụng đất đối với cơ sở nhà, 
đất số 189 Thống Nhất, phường Phương Sài, thành phố Nha Trang; 

+ Căn cứ Quyết định số 2026/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc bán tài sản trên đất, chuyển nhượng quyền sử dụng đất đối với 
cơ sở nhà, đất số 176 Thống Nhất, phường Phương Sài, thành phố Nha Trang; 

- Đối với bán đấu giá các cơ sở nhà, đất của UBND thành phố Cam Ranh: 

Ngày 08/9/2023, Sở Tài chính có Công văn số 3995/STC-CS&TCDN trình 

UBND tỉnh Quyết định bán đấu giá đối với 05 cơ sở nhà, đất (gồm: Rạp chiếu 

bóng Cam Phúc đường Hùng Vương, phường Cam Phúc Bắc; Nhà ở tập thể Công 

ty Thủy bộ số 14 đường Tô Văn Ơn, phường Cam Linh; nhà, đất trụ sở cũ Đài TT-

TH Cam Ranh tại phường Cam Linh; Trụ sở cũ TDP số 37 Phan Chu Trinh, 

phường Cam Lộc; nhà, đất số 31 Trần Hưng Đạo, phường Cam Lợi). 

6. Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số 

- Thực hiện Quyết định số 909/QĐ-UBND ngày 04/4/2022 của UBND tỉnh 

về chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 

và Kế hoạch số 1533/KH-UBND ngày 23/02/2023 về chuyển đổi số tỉnh Khánh 

Hòa năm 2023; Sở Tài chính đã xây dựng và ban hành Kế hoạch Chuyển đổi số 

của trong năm 20235.  

- Triển khai Kế hoạch số 2517/KH-UBND ngày 17/3/2023 về ứng phó sự 

cố, bảo đảm an toàn thông tin mạng trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa năm 2023; Sở 

Tài chính đã xây dựng ban hành Kế hoạch Ứng phó sự cố, bảo đảm an toàn thông 

tin mạng của Sở trong năm 20236.  

- 03/03 lãnh đạo Sở đều sử dụng chữ ký số để phê duyệt, chỉ đạo điều hành 

trong công việc; 100% CBCC trong cơ quan sử dụng phần mềm quản lý văn bản 

                                           
5 Kế hoạch số 903/KH-SNV ngày 10/3/2023; 
6 Kế hoạch số 1143/KH-SNV ngày 19/4/2023. 
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E-office và hộp thư công vụ điện tử để trao đổi công việc, tạo thuận tiện trong 

việc tra cứu công văn đi và đến.  

-  Có 04 phần mềm chuyên ngành đang được áp dụng tại Sở gồm có phần 

mềm pabmis, phần mềm tabmis, phần mềm tiền lương, phần mềm dự toán ngân 

sách và 01 phần mềm do Sở tự tham mưu xây dựng, áp dụng là phần mềm hỗ trợ 

nhắc việc riêng của Sở Tài chính; Hiện đang tiếp tục nghiên cứu xây dựng hoàn 

thiện các phần mềm quản lý điều hành khác như: phần mềm định giá đất theo 

phương pháp thặng dư, phần mềm cơ sở dữ liệu về giá… 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Sở Tài chính đã nỗ lực thực hiện CCHC trên nhiều phương diện, trong đó 

chú trọng gắn CCHC với chuyển đổi số nhằm nâng cao hơn nữa hiệu lực, hiệu 

quả trong quản lý nhà nước về tài chính ngân sách; tổ chức thực hiện đồng bộ các 

giải pháp cải cách thể chế, cải cách về thủ tục hành chính, cải cách tổ chức bộ máy 

hành chính, cải cách tài chính công và hiện đại hóa hành chính. Không ngừng 

quan tâm, chỉ đạo, thực hiện rà soát, tháo gỡ những vướng mắc về thủ tục hành 

chính, rút ngắn thời gian giải quyết công việc, góp phần nâng cao các chỉ số đánh 

giá xếp hạng của Sở, góp phần cải thiện môi trường đầu tư, thúc đẩy phát triển 

kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh, cụ thể:  

- Kết quả thực hiện thu NSNN: Tổng thu NSNN trên địa bàn thực hiện 

trong tháng 08/2023 là 1.510 tỷ đồng, lũy kế thực hiện 10.560 tỷ đồng, đạt 68,4% 

dự toán (tăng 1,7% so với tiến độ thu theo dự toán, số tuyệt đối tăng 263 tỷ đồng) 

và bằng 93,5% so với cùng kỳ năm 2022 (số tuyệt đối giảm 737 tỷ đồng). 

- Kết quả giải quyết TTHC: Tiếp nhận 400 hồ sơ, đã giải quyết 400 hồ sơ 

TTHC đúng hạn, không có hồ sơ trễ hạn, hồ sơ đề nghị bổ sung quá 02 lần. 

- Kết quả thực hiện giải ngân vốn đầu tư công: tính đến hết tháng 8/2023, 

tỷ lệ giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công đạt 40,38%. Chi tiết giải ngân theo từng 

nguồn vốn như sau: Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương (bao gồm: nguồn 

XDCB tập trung, Nguồn vốn từ nguồn thu tiền SDĐ, Nguồn vốn từ nguồn thu 

XSKT) giải ngân đạt 48,83% kế hoạch; Nguồn vốn Trung ương hỗ trợ có mục 

tiêu (vốn trong nước): giải ngân đạt 32,61% kế hoạch; Nguồn vốn ODA và vốn 

vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài (cấp phát từ ngân sách Trung ương) đạt 

9,00% kế hoạch; Nguồn vốn đầu tư từ nguồn bội chi (nguồn vốn vay lại Chính 

phủ để thực hiện các dự án ODA) đạt 10,43% kế hoạch.. 

- Kết quả thực hiện kiến nghị kiểm toán: Tổng số kiến nghị của Kiểm toán 

nhà nước phải thực hiện là 3.429.352 triệu đồng. Đến thời điểm ngày 30/8/2023 

đã thực hiện 3.022.542 triệu đồng, đạt tỷ lệ 88,14%; chưa thực hiện: 

406.810.140.384 đồng, chiếm tỷ lệ 11,86%. 

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CCHC TRONG QUÝ 4/2023 
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1. Tiếp tục thực hiện các giải pháp nhằm không ngừng cải thiện chất lượng 

phục vụ của cơ quan; phấn đấu nâng cao chỉ số hài lòng, chỉ số và xếp hạng CCHC 

của Sở Tài chính năm 2023. 

2. Tiếp tục triển khai toàn diện, hiệu quả cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông, đẩy mạnh dịch vụ hành chính công trực tuyến: Phấn đấu tăng tỷ lệ hồ sơ 

giải quyết sớm hạn trên cơ sở đơn giản hóa, chuẩn hóa về hồ sơ và quy trình giải 

quyết, đẩy mạnh thực hiện phân cấp thẩm quyền giải quyết thủ tục hành chính. 

Không để phát sinh hồ sơ trễ hạn trên các tất cả các lĩnh vực thuộc thẩm quyền 

giải quyết của Sở Tài chính. 

3. Rà soát, tổ chức triển khai thực hiện các kế hoạch liên quan đến công tác 

CCHC theo đúng tiến độ. 

4. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền thủ tục hành chính một cách đồng bộ, 

hiệu quả, bằng nhiều hình thức thiết thực; tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các 

trường hợp vi phạm, không chấp hành các quy định, chỉ đạo về CCHC, trọng tâm 

là cải cách thủ tục hành chính. 

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: không 

Sở Tài chính gửi Sở Nội vụ tổng hợp./. 

(Đính kèm phụ lục 1- tuyên truyền CCHC và phụ lục 2 - bảng thống kê số 

liệu về CCHC) 

Nơi nhận: (VBĐT)                              
- Sở Nội vụ; 

- UBND tỉnh (bc); 

- Lưu:VT, VP(thao).     

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Vĩnh Thông 
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